
40 %

Tak nejvíc si odnáším super zážitek, protože
jsem dělal věci, které by mě nenapadlo, že bych
mohl dělat na střední škole, i když to bylo
samozřejmě v praxi, ale fakt jsem si to užil a
zároveň jsem si odnesl i nějakou vizi do
budoucna, že bych chtěl něco takového
studovat, protože jsem pořád nebyl
rozhodnutý.
Žák po absolvování odb. praxe

Odborné praxe u zaměstnavatelů
(MATURITNÍ obory)
Standard pro spolupráci zaměstnavatelů se školami
OKAP II., aktivita o16, P26_o16A_ST_002_2023-01-23

AKTÉŘI SPOLUPRÁCE FORMY SPOLUPRÁCE

Procento žáků v MSK studujících
maturitní obory

PROCES SPOLUPRÁCE

spolupráce škola-firma

Hodnocení odborné praxe z pohledu žáka

Hodnocení odborné praxe z pohledu zaměstnavatele

ZPRÁVA Z PRAXE

firmy/zaměstnavatelé
školy
zřizovatelé škol
zaměstnavatelské organizace
teritoriální pakty zaměstnanosti
ministerstva
žáci, jejich zákonní zástupci
odborové organizace
instruktoři

odborná příprava v maximálním rozsahu u
zaměstnavatele 
žák jako budoucí zaměstnanec 
úprava ŠVP 
podíl firmy na kompetenčním profilu žáka
exkurze pro žáky školy 
účast firmy na PR aktivitách školy 
odborný rozvoj pedagogů školy 
pozice instruktora ve firmě 
pozice odborníka z praxe 
daňové odpočty na investice do
vzdělávání 
smlouva o poskytnutí bezplatné praxe
mezi školou a firmou

POČET SŠ V MSK 
(maturitní obory): 

POČET ŽÁKŮ V MSK 
(maturitní obory): 

80

20 tisíc


